
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2006 г. N 767

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ

СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ

ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с Федеральным законом "О

лицензировании отдельных видов деятельности"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросам лицензирования

отдельных видов деятельности.

2. Признать утратившими силу решения

Правительства Российской Федерации по

вопросам лицензирования отдельных видов

деятельности согласно прилагаемому перечню.

Председатель Правительства

Российской Федерации





М.ФРАДКОВ

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 декабря 2006 г. N 767

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ

ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 21.02.2020 N 191.

2. В Правилах по киновидеообслуживанию

населения, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 17

ноября 1994 г. N 1264 "Об утверждении Правил по

киновидеообслуживанию населения" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1994, N

31, ст. 3282; 2005, N 7, ст. 560):

а) пункт 3 признать утратившим силу;

б) в пункте 5 слова "лицензии и" исключить;

в) в пункте 6 слова "лицензию на право

публичной демонстрации киновидеофильмов и"





исключить.

3. В абзаце пятом пункта 16 порядка подготовки и

заключения государственных контрактов на

закупку и поставку продукции для федеральных

государственных нужд, утвержденного

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 июня 1995 г. N 594 "О

реализации Федерального закона "О поставках

продукции для федеральных государственных

нужд" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1995, N 28, ст. 2669; 1998, N 6, ст. 745),

слова "и (или) лицензии на маркирование

продукции знаком соответствия государственным

стандартам" исключить.

4. В абзаце первом пункта 1 Постановления

Правительства Российской Федерации от 27

декабря 1995 г. N 1268 "Об упорядочении

изготовления, использования, хранения и

уничтожения печатей и бланков с

воспроизведением Государственного герба

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1996, N

2, ст. 123; 2001, N 24, ст. 2461) слова "выданные

Комитетом Российской Федерации по печати

лицензии на соответствующий вид деятельности

и" исключить.





5. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 23.08.2007 N 538.

6. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 07.11.2017 N 1332.

7. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 28.08.2015 N 901.

8. Утратил силу с 1 января 2021 года. -

Постановление Правительства РФ от 27.07.2020 N

1122.

9. Утратил силу с 1 июля 2021 года. -

Постановление Правительства РФ от 29.06.2021 N

1043.

10. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 18.03.2019 N 280.

11. Утратил силу с 1 ноября 2010 года. -

Постановление Правительства РФ от 11.03.2010 N

138.

12. Утратил силу с 1 января 2019 года. -

Постановление Правительства РФ от 21.12.2018 N

1622.

13. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 07.02.2011 N 54.





14. Утратил силу с 1 января 2008 года. -

Постановление Правительства РФ от 08.11.2007 N

765.

15. Утратил силу с 1 января 2021 года. -

Постановление Правительства РФ от 26.10.2020 N

1742.

16. В подпункте "е" пункта 8 Правил

трансграничного перемещения отходов,

утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 июля 2003 г. N 442 "О

трансграничном перемещении отходов"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 29, ст. 3012), слова "в области

обращения с опасными отходами" заменить

словами "по сбору, использованию,

обезвреживанию, транспортировке, размещению

опасных отходов".

17 - 18. Утратили силу. - Постановление

Правительства РФ от 05.06.2008 N 438.

19. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 06.06.2007 N 354.

20. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 19.08.2016 N 824.





21. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 29.08.2011 N 717.

22. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 06.06.2007 N 354.

23. В пункте 5 Положения о Федеральной службе

по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, утвержденного

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июня 2004 г. N 322 "Об

утверждении Положения о Федеральной службе

по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

28, ст. 2899; 2006, N 22, ст. 2337):

а) подпункт 5.2 изложить в следующей редакции:

"5.2. осуществляет в соответствии с

законодательством Российской Федерации

лицензирование отдельных видов деятельности,

отнесенных к компетенции Службы;";

б) подпункты 5.2.1 и 5.2.2 признать утратившими

силу.

24. В пункте 5 Положения о Федеральной службе

по надзору в сфере здравоохранения и





социального развития, утвержденного

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июня 2004 г. N 323 "Об

утверждении Положения о Федеральной службе

по надзору в сфере здравоохранения и

социального развития" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

28, ст. 2900; N 33, ст. 3499):

а) подпункт 5.3 изложить в следующей редакции:

"5.3. осуществляет в соответствии с

законодательством Российской Федерации

лицензирование отдельных видов деятельности,

отнесенных к компетенции Службы;";

б) подпункты 5.3.1 - 5.3.1.7 признать утратившими

силу;

в) подпункт 5.3.2 изложить в следующей

редакции:

"5.3.2. выдает разрешения на:".

25. В пункте 5 Положения о Федеральной службе

по ветеринарному и фитосанитарному надзору,

утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 327

"Об утверждении Положения о Федеральной





службе по ветеринарному и фитосанитарному

надзору" (Российская газета, 2004, 15 июля;

Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 33, ст. 3421; 2006, N 22, ст.

2337; N 26, ст. 2846):

а) подпункт 5.2.1 признать утратившим силу;

                                                  1
    б) дополнить     Положение    подпунктом  
содержания:
        1
    "5.2 .5. лицензирование  в  соответствии  с
Российской  Федерации  отдельных  видов де
компетенции Службы;".

26. В пункте 5 Положения о Федеральной службе

по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды, утвержденного

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 июля 2004 г. N 372 "О

Федеральной службе по гидрометеорологии и

мониторингу окружающей среды" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

31, ст. 3262):

а) подпункт 5.3.2 изложить в следующей

редакции:





"5.3.2. осуществляет в соответствии с

законодательством Российской Федерации

лицензирование отдельных видов деятельности,

отнесенных к компетенции Службы;";

б) подпункты 5.3.2.1 - 5.3.2.3 признать

утратившими силу.

27. В пункте 5 Положения о Федеральной службе

по надзору в сфере транспорта, утвержденного

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июля 2004 г. N 398 "Об

утверждении Положения о Федеральной службе

по надзору в сфере транспорта" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

32, ст. 3345; 2006, N 15, ст. 1612; N 41, ст. 4256):

а) подпункт 5.2 изложить в следующей редакции:

"5.2. осуществляет в соответствии с

законодательством Российской Федерации

лицензирование отдельных видов деятельности,

отнесенных к компетенции Службы;";

б) подпункты 5.2.1 - 5.2.22 и 5.2.24 - 5.2.28

признать утратившими силу.

28. В пункте 5 Положения о Федеральной службе

по экологическому, технологическому и





атомному надзору, утвержденного

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июля 2004 г. N 401 "О

Федеральной службе по экологическому,

технологическому и атомному надзору"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 32, ст. 3348; 2006, N 5, ст. 544):

а) подпункт 5.3.2 изложить в следующей

редакции:

"5.3.2. осуществляет в соответствии с

законодательством Российской Федерации

лицензирование деятельности в области

использования атомной энергии, а также

лицензирование других видов деятельности,

отнесенных к компетенции Службы;";

б) подпункты 5.3.2.1 - 5.3.2.25 признать

утратившими силу.

29. В пункте 5 Положения о Федеральной

налоговой службе, утвержденного

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2004 г. N 506 "Об

утверждении Положения о Федеральной

налоговой службе" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 40, ст. 3961; 2005,

N 8, ст. 654; N 48, ст. 5042; 2006, N 23, ст. 2510; N





24, ст. 2602; N 33, ст. 3638):

а) подпункты 5.2.1 - 5.2.8 признать утратившими

силу;

б) подпункт 5.3.4 изложить в следующей

редакции:

"5.3.4. лицензирование в соответствии с

законодательством Российской Федерации

деятельности в области производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции, а также

лицензирование других видов деятельности,

отнесенных к компетенции Службы;";

в) подпункты 5.5.2, 5.5.7 и 5.5.9 признать

утратившими силу.

30. Подпункт "в" пункта 6 Правил оказания услуг

по перевозкам на железнодорожном транспорте

пассажиров, а также грузов, багажа и грузобагажа

для личных, семейных, домашних и иных нужд,

не связанных с осуществлением

предпринимательской деятельности,

утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 2 марта 2005 г. N 111

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 10, ст. 851), изложить в





следующей редакции:

"в) сведения о лицензии перевозчика на

осуществление перевозок пассажиров, багажа,

грузов и (или) грузобагажа (номер, срок ее

действия, наименование выдавшего органа);".

Утвержден

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 декабря 2006 г. N 767

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ

ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Абзац третий пункта 2 Постановления

Правительства Российской Федерации от 25 июня

1992 г. N 431 "О порядке сбора, приемки и

переработки лома и отходов драгоценных

металлов и драгоценных камней".

2. Пункт 8 Постановления Правительства

Российской Федерации от 13 марта 1995 г. N 241

"О мерах по реализации Федерального закона "О

закупках и поставках сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия для





государственных нужд" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1995, N

12, ст. 1055).

3. Постановление Правительства Российской

Федерации от 12 октября 1995 г. N 1001 "О

внесении изменений в Перечень видов

деятельности, на осуществление которых

требуется лицензия, и органов, уполномоченных

на ведение лицензионной деятельности"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1995, N 43, ст. 4062).

4. Постановление Правительства Российской

Федерации от 12 декабря 1995 г. N 1230 "Об

утверждении Положения о лицензировании

проектно-изыскательских работ, связанных с

использованием земель" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1995, N

51, ст. 5072).

5. Постановление Правительства Российской

Федерации от 8 февраля 1996 г. N 122 "Об

утверждении Положения о лицензировании

деятельности по сбору и реализации сырья из

дикорастущих лекарственных растений"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 7, ст. 685).





6. Постановление Правительства Российской

Федерации от 1 мая 1996 г. N 537 "Вопросы

Федеральной комиссии лотерей и игр Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1996, N 19, ст. 2300).

7. Постановление Правительства Российской

Федерации от 13 августа 1996 г. N 996 "Об

утверждении Временного положения об авиации

общего назначения Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 37, ст. 4289).

8. Постановление Правительства Российской

Федерации от 27 декабря 1996 г. N 1578 "О

внесении изменений в Положение о

лицензировании проектно-изыскательских работ,

связанных с использованием земель" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N

2, ст. 245).

9. Пункт 6 изменений и дополнений, которые

вносятся в решения Правительства Российской

Федерации по вопросам гражданской авиации,

утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 апреля 1997 г. N 462

"О внесении изменений и дополнений в

некоторые решения Правительства Российской





Федерации по вопросам гражданской авиации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1997, N 17, ст. 2011).

10. Абзац третий пункта 1 Порядка образования и

использования средств резервного фонда

Министерства транспорта Российской Федерации

для обеспечения безопасного функционирования

транспортных систем и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций в транспортном

комплексе, утвержденного Постановлением

Правительства Российской Федерации от 21 июля

1997 г. N 921 "О порядке образования и

использования средств резервного фонда

Министерства транспорта Российской Федерации

для обеспечения безопасного функционирования

транспортных систем и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций в транспортном

комплексе" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1997, N 30, ст. 3659).

11. Подпункт "б" пункта 4 Постановления

Правительства Российской Федерации от 2

февраля 1998 г. N 113 "О некоторых мерах,

направленных на совершенствование систем

обеспечения качества продукции и услуг"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1998, N 6, ст. 745).





12. Абзац четвертый пункта 6 Правил оказания

платных ветеринарных услуг, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 августа 1998 г. N 898 "Об

утверждении Правил оказания платных

ветеринарных услуг" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1998, N 33, ст. 4012).

13. Подпункт 4 пункта 3 Порядка представления

декларации рационального использования зерна

и пункт 4 декларации рационального

использования зерна, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 1999 г. N 1447 "Об

утверждении Порядка представления декларации

рационального использования зерна" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N

2, ст. 230).

14. Подпункт 2 пункта 5, подпункт 12 пункта 6 и

подпункт 3 пункта 12 Положения о

государственном геодезическом надзоре за

геодезической и картографической

деятельностью, утвержденного Постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 марта

2000 г. N 273 "Об утверждении Положения о

государственном геодезическом надзоре за

геодезической и картографической





деятельностью" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2000, N 14, ст. 1505).

15. Пункт 1 изменений и дополнений, которые

вносятся в постановления Правительства

Российской Федерации по вопросам

градостроительства и землепользования,

утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 августа 2000 г. N 615

"О внесении изменений и дополнений в

постановления Правительства Российской

Федерации по вопросам градостроительства и

землепользования" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2000, N 35, ст. 3584).

16. Подпункт 8 пункта 5 Положения о

Государственной службе защиты растений

Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации, утвержденного Постановлением

Правительства Российской Федерации от 9

октября 2000 г. N 756 "Об утверждении Положения

о Государственной службе защиты растений

Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2000, N 42, ст. 4136).

17. Пункт 3 изменений, которые вносятся в

некоторые акты Правительства Российской





Федерации по вопросам государственного

регулирования в сфере кинематографии,

утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 ноября 2000 г. N 859

"О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации по

вопросам государственного регулирования в

сфере кинематографии" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N

48, ст. 4689).

18. Постановление Правительства Российской

Федерации от 27 декабря 2000 г. N 1014 "Об

утверждении Положения о лицензировании

деятельности ломбардов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N

1, ст. 139).

19. Постановление Правительства Российской

Федерации от 13 мая 2002 г. N 308 "Об

утверждении Положения о лицензировании

деятельности по публичному показу

аудиовизуальных произведений, если указанная

деятельность осуществляется в кинозале"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2002, N 20, ст. 1863).

20. Абзацы четвертый - шестой пункта 1





Постановления Правительства Российской

Федерации от 4 июня 2002 г. N 382 "О

лицензировании деятельности в области

промышленной безопасности опасных

производственных объектов и производства

маркшейдерских работ" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N

23, ст. 2182).

21. Постановление Правительства Российской

Федерации от 7 июня 2002 г. N 395 "О

лицензировании оценочной деятельности"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2002, N 23, ст. 2192).

22. Постановление Правительства Российской

Федерации от 13 июня 2002 г. N 414 "Об

утверждении Положения о лицензировании

деятельности по хранению зерна и продуктов его

переработки" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, N 25, ст. 2449).

23. Постановление Правительства Российской

Федерации от 13 июня 2002 г. N 415 "Об

утверждении Положения о лицензировании

деятельности по производству элитных семян

(семян элиты)" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, N 25, ст. 2450).





24. Постановление Правительства Российской

Федерации от 4 июля 2002 г. N 496 "Об

утверждении Положения о лицензировании

осуществляемой в море деятельности по приемке

и транспортировке уловов водных биологических

ресурсов, включая рыб, а также других водных

животных и растений" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N

28, ст. 2860).

25. Постановление Правительства Российской

Федерации от 4 июля 2002 г. N 497 "О

лицензировании деятельности в области

племенного животноводства" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N

27, ст. 2708).

26. Абзац второй пункта 1 Постановления

Правительства Российской Федерации от 4 июля

2002 г. N 501 "Об утверждении Положения о

лицензировании производства

дезинфекционных, дезинсекционных и

дератизационных средств и Положения о

лицензировании деятельности, связанной с

использованием возбудителей инфекционных

заболеваний" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, N 27, ст. 2712).





27. Постановление Правительства Российской

Федерации от 5 июля 2002 г. N 504 "Об

утверждении Положения о лицензировании

ветеринарной деятельности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N

28, ст. 2862).

28. Постановление Правительства Российской

Федерации от 22 июля 2002 г. N 548 "О

лицензировании деятельности по производству

табачных изделий" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3050).

29. Постановление Правительства Российской

Федерации от 28 августа 2002 г. N 637 "О

лицензировании деятельности в области

эксплуатации электрических и тепловых сетей,

транспортировки, хранения, переработки и

реализации нефти, газа и продуктов их

переработки" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, N 36, ст. 3476).

30. Пункты 24, 25, 44, 63, подпункты "в", "г" и "д"

пункта 76, пункты 80, 82, 83, 96 и 97, абзац второй

пункта 100, пункты 101 и 106 изменений, которые

вносятся в постановления Совета Министров

РСФСР, Правительства РСФСР и Правительства

Российской Федерации, касающиеся





государственной регистрации юридических лиц,

утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 3 октября 2002 г. N 731

"Об изменении и признании утратившими силу

некоторых постановлений Совета Министров

РСФСР, Правительства РСФСР и Правительства

Российской Федерации, касающихся

государственной регистрации юридических лиц"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2002, N 41, ст. 3983).

31. Постановление Правительства Российской

Федерации от 10 октября 2002 г. N 753 "О

лицензировании деятельности по продаже прав

на клубный отдых" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, N 41, ст. 3994).

32. Пункт 1 Постановления Правительства

Российской Федерации от 15 ноября 2003 г. N 690

"О внесении изменений в Постановления

Правительства Российской Федерации от 4 июня

2002 г. N 382 и от 14 августа 2002 г. N 595"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 47, ст. 4543) в части,

касающейся внесения изменений в Положение о

лицензировании деятельности по эксплуатации

магистрального трубопроводного транспорта,

Положение о лицензировании деятельности по





эксплуатации нефтегазодобывающих производств

и Положение о лицензировании деятельности по

эксплуатации газовых сетей.

33. Пункт 8 Правил оказания услуг по

использованию инфраструктуры

железнодорожного транспорта общего

пользования, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 20

ноября 2003 г. N 703 "Об утверждении Правил

оказания услуг по использованию

инфраструктуры железнодорожного транспорта

общего пользования" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, N 47, ст. 4552).

34. Пункт 6 Постановления Правительства

Российской Федерации от 8 апреля 2004 г. N 200

"Вопросы Федерального агентства по управлению

федеральным имуществом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

15, ст. 1492).

35. Пункт 5.2.6 Положения о Министерстве

транспорта Российской Федерации,

утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 395

"Об утверждении Положения о Министерстве

транспорта Российской Федерации" (Собрание





законодательства Российской Федерации, 2004, N

32, ст. 3342).

36. Пункт 2 Постановления Правительства

Российской Федерации от 12 августа 2004 г. N 412

"О лицензировании деятельности, связанной с

оборотом наркотических средств и психотропных

веществ" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 33, ст. 3499).

37. Абзац третий пункта 2 Постановления

Правительства Российской Федерации от 27

ноября 2004 г. N 691 "О Федеральном агентстве по

управлению федеральным имуществом"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 49, ст. 4897).

38. Подпункт "а" пункта 6 изменений, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 1

февраля 2005 г. N 49 "Об изменении и признании

утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N

7, ст. 560).

39. Постановление Правительства Российской

Федерации от 23 марта 2005 г. N 155 "О внесении





изменения в Положение о лицензировании

осуществляемой в море деятельности по приемке

и транспортировке уловов водных биологических

ресурсов, включая рыб, а также других водных

животных и растений, утвержденное

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 4 июля 2002 г. N 496" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N

13, ст. 1179).

40. Постановление Правительства Российской

Федерации от 23 ноября 2005 г. N 693 "О внесении

изменений в Положение о Федеральной

налоговой службе" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, N 48, ст. 5042).

41. Абзацы третий - десятый пункта "в", абзац

второй пункта "г" и пункт "д" Постановления

Правительства Российской Федерации от 10

августа 2006 г. N 479 "О внесении изменений в

Положение о Федеральной налоговой службе"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 33, ст. 3638).




